
               

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215  

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 

E-mail csic871008@istruzione.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.isidorogentili.edu.it 
 

                                                                                                                                                                          

All’Albo on – line 

 All’Area Amministrazione Trasparente  

 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo – Determinazione di adesione all’avviso prot. n. 0004878.17-04-2020 

del Ministero dell’Istruzione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO che: 

• con prot. n. 0004878.17-04-2020 il Ministero dell’Istruzione ha emanato avviso pubblico 

finalizzato alla presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo 

ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

(FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per 

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 

connessa al diffondersi del Coronavirus;  

• l’obiettivo dell’avviso è quello di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da 

assegnare, in questa fase emergenziale, in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti 

che ne siano sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo 

studio. Superata la fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole potranno essere 

di supporto alle ordinarie attività didattiche;  

RITENUTO necessario ed opportuno aderire all’avviso di che trattasi al fine di dotare questa 

Istituzione delle risorse tecnologiche atte a supportare l’attività di didattica a distanza, in questa 

fase emergenziale, a favore delle studentesse e degli studenti del primo ciclo di istruzione che ne 

sono sprovvisti; 

 CONSIDERATO che, secondo quanto previsto all’art. 5 comma 6 del richiamato Avviso, la 

prescritta autorizzazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, nel permanere delle 

condizioni di cui alla nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in 

presenza degli Organi collegiali, potrà essere presentata in una fase successiva, sostituita, al 

momento, da una specifica determinazione di adesione all’Avviso pubblico. 

Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili"
C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008
AOOCS0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000916/U del 23/04/2020 19:55:29VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 • di aderire all’Avviso pubblico prot. n. 0004878.17-04-2020 del Ministero dell’Istruzione 

finalizzato alla presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali del primo 

ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 –“Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

(FESR),nell’ambito dell’azione 10.8.6“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne “a supporto delle scuole per 

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 

connessa al diffondersi del Coronavirus”;  

• Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                   (Dott.ssa Annina Carnevale)  
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                            ex art.3,c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 
 

Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili"
C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008
AOOCS0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000916/U del 23/04/2020 19:55:29VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


